



GRUNDLAET 1850

Privatskolen Nakskov

SKOLE • SFO • BØRNEHAVE • VUGGESTUE

Formandens beretning til generalforsamlingen den 25. april 2023

Velkommen til.

Indledningsvis vil jeg lige introducere skolens bestyrelse, og hvem der har været en del af bestyrelsesarbejdet i det forgangne år.

Privatskolen Nakskovs bestyrelse har i skoleåret 2023/23 bestået af følgende:

Forældrerepræsentanter:

- Lærke Geisler (børnehaverepræsentant)
- Jakob Lyager
- Camilla Nordstrøm
- Jesper Hansen
- Charlotte Stampe Holst
- Michael Zier Madsen (næstformand)
- Johnny Ottosen (formand)

Medarbejderrepræsentant:

- Anni Carlson

Desuden deltager:

- Henrik Christensen
- Anette Borggaard
- Stine Skjødt Larsen
- Dorte Stokholm

i møderne

Bestyrelsens opgave er at have det overordnede ansvar for ledelsen af skolen og det økonomiske ansvar. Skolens daglige ledelse har ansvaret for den pædagogiske praksis og den generelle daglige ledelse af skolen.

I nærværende beretning anvender jeg betegnelsen "skolen", som både dækker skole, SFO, børnehave og vuggestue på Privatskolen Nakskov.

Bestyrelsens arbejde i 2022/23:

Bestyrelsens arbejde i dette skoleår er langt hen ad vejen en tro kopi af årene i forvejen. Vi har i bestyrelsen fortsat arbejdet med udvidelse af skolens fysiske rammer mere konkret med ombygning af den gamle gymnastiksal til nye klasselokaler og en ny gymnastiksal i forlængelse heraf. Status er, hvilket er glædeligt at vores ene 3. klasse her fornyeligt er flyttet ind i det ene af de fire lokaler, der kommer til at være, når ombygningen står færdigt. Det andet klasselokale nedenunder er ligeledes klargjort, så det kan blive taget i brug, når vi begynder næste skoleår. De to resterende lokaler ovenpå står klar i rå tilstand og er klar til at blive gjort færdig, når de skal anvendes. Af likviditetsmæssige hensyn venter vi med at gøre dem endeligt klar til vi skal bruge lokalerne.

Byggeriet af gymnastiksalen er, som I nok kan se, også fremskreden. Der er ved at blive taget tilløb til de afsluttende arbejder på den, hvorefter den skal godkendes til benyttelse. Det bliver et stort aktiv for

skolen igen at kunne råde over en gymnastiksal og tilmed en gymnastiksal, der er helt ny, og som lever op til de krav og forskrifter, der er gældende for gymnastiksale i dag.

I bygningsprocessen har vi mødt mange bump på vejen, der har sat os tilbage, hvilket har givet anledning til mange overvejelser og beslutninger, der skulle revurderes. Det har langt fra været en glidende proces, hvilket også har medført en markant overskridelse af deadline for, hvornår bygningerne skulle stå færdigt. Det er selvsagt ikke tilfredsstillende.

Denne forsinkelse betyder også, at vi i bestyrelsens byggeudvalg så småt har taget hul på etape 2 i udvidelsen af de fysiske rammer. Vi får brug for yderligere plads, da vi kan se på indskrivningerne til de kommende skoleårsgange, kan se, at vi står over for at åbne to spor på årgangene, hvilket vi er meget taknemlige for. Da vi i de ældste klasser stort set kun har et spor betyder det, at vi over tid kommer til at mangle lokaler. Derfor vil vi, også med tanke på de store forsinkelser, vi er blevet mødt af, gerne være på forkant med næste etape.

Bestyrelsen har dog også beskæftiget sig med andet end blot byggeri i det forgangne år. Vi har fortsat vores arbejde med de 7 samfundsløfter, som er et projekt som Privateskoleforeningen har søsat, og som alle medlemmer skal implementere på deres skole med afsæt i skolernes værdigrundlag. Det går det ud på, at skolen på syv udvalgte områder skal opfylde nogle mål i et samfundsmæssigt perspektiv.

På det ene bestyrelsesmøde lavede vi en såkaldt brainstorm vedrørende de ting, som vores skole gør inden for de syv områder. Det blev der sat rigtig mange gode ord på. For der er mange ting, som skolen gør i et samfundsperspektiv, men som ikke bliver ført så meget frem i lyset. Det er det, vi skal forsøge at få gjort. I forlængelse af vores brainstorm var der lidt stilstand, da vi var i tvivl om i hvilke retning, vi skulle gå. Camilla Nordstrøm tog dog initiativ til at få nedfældet noget på papir, som skal munde ud i noget, vi kan lægge op på skolens hjemmeside, hvor alle kan læse om alle de tiltag, skolen tager.

Børnehave og vuggestue:

I børnehaven og vuggestuen går det fortsat godt, og der er stor efterspørgsel på at få en plads i både børnehave og vuggestue. Vi er meget glade for, at så mange af byens og områdets forældrepar ser os som et oplagt dagtilbud til deres børn. Den store efterspørgsel efter at komme i vores børnehave og vuggestue er et resultat af det store arbejde, der dagligt bliver gjort i børnehaven og vuggestuen, hvilket vi skylder en stor tak for. Tilvalget af vores dagtilbud skal også ses i lyset af, at vi kan tilbyde en pakke, hvor man kan gå fra vuggestue t.o.m. 9. klasse. Det er uden tvivl noget, som trækker børn til, og det er helt i tråd med den idé, vi har for hele vores organisation, hvor vi gerne vil tage imod børnene allerede fra vuggestuealder, videre i børnehaven og slutteligt ind på skolen. Formålet er, at det enkelte barn derigennem oplever et trygt og genkendeligt miljø med blide overgange.

I børnehaven er vi også i år tilbage til en helt almindelig hverdag uden aflyste aktiviteter, hvilket er godt for hele sammenhængskraften i institutionen.

Vi har i år måtte tage afsked med vores mangeårige leder, Christina Lejbølle, der har ønsket nye udfordringer. Christina har haft en stor betydning for, hvor børnehaven er i dag, så det var selvfølgelig med ærgrelse, at vi modtog hendes opsigelse. Vi har dog været så heldige, at vi i vores organisation har fundet en fuldgod erstatning i Stine Skjødt Larsen, der kender børnehaven indgående gennem sit mangeårige virke. Så vi var glade, da vi erfarede, at hun havde søgt stillingen. Ansættelsen af Stine betød,

at der blev efterladt en stilling som SFO-leder, som Stine hidtil har varetaget. Efter de obligatoriske ansættelsessamtaler og grundige overvejelser faldt valget atter på en intern ansøger; Patrick Johansen, som det perfekte match. Patrick er et kendt ansigt på skolen og et vellidt et af slagsen blandt børn, kollegaer og forældre. Patrick har et flerårigt virke i skolens SFO og har et stort kendskab til, hvad der rører sig. Derfor er han ansat til at føre Stines flotte arbejde videre.

Økonomi:

Dorte vil senere komme ind på årsregnskabet for 2022. Overordnet kan jeg dog sige, at skolen i år for første gang kommer ud med et underskud. Det er dog helt forventeligt, og det er der to overvejende grunde til. For det første var der i starten af 2022 en periode med corona, hvor vi var massivt ramt af forfald hos lærerne. I den periode stod vi ved vores princip om ikke at aflyse timer på skolen, som man så andre steder. Det betød, at vi skulle have vikarer ind, hvilket blev en omkostningstung affære.

For det andet er vi som ovenfor beskrevet i gang med vores om- og tilbygning, som er fremmedfinansieret. I en tid med stigninger i renteniveauet har det naturligt betydet, at vi har haft nogle store finansieringsudgifter. Det er direkte aflæseligt på bundlinjen. For at berolige alle viser budgetfremskrivningerne, at vores økonomi sagtens kan rumme de lån, der er optaget, og vi vil allerede i indeværende år være tilbage i plus ifølge vores budget.

Afslutningsvis vil jeg gerne på bestyrelsens vegne gerne takke skolens personale og den daglige ledelse for den stadig positive udvikling af skolen.

Forældrekrædsen skal også have en tak for det engagement og interesse den viser skolen, bl.a. ved afholdelse af diverse arrangementer i løbet skoleåret.

Jeg vil hermed overlade bestyrelsens beretning til generalforsamlingens eventuelle kommentarer og spørgsmål.

Pbv.

Johnny Ottosen, bestyrelsesformand